

## Protokół Nr 26/17

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **26 maja 2017** roku w sali **204** budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3, w przerwie sesji Sejmiku.

Posiedzenie stanowiło uzupełnienie poprzedniego, podczas którego porządek nie mógł być zrealizowany z powodu braku quorum. Członkowie Komisji o terminie zostali powiadomieni telefonicznie.

Obrady prowadził Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 1 i 2 do protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Zespołu Szkół specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok.
4. Sprawy różne.

*Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

Przebieg posiedzenia:

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** poprosił o bardzo krótkie przedstawienie tematów, zwłaszcza, że temat szkół został już poprzednio omówiony.

### **Ad. 1. i 2.**

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Zespołu Szkół specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** poinformował, że uchwały są ze sobą pokrewne, rozwiązują temat szkoły przy szpitalu na ul. Kusocińskiego. Miasto Kielce wycofało się z prowadzenia szkoły istniejącej trochę w teorii. W zeszłym roku korzystało z niej 137 dzieci. Edukacja nie obejmowała uczniów w wieku ponadgimnazjalnym, pomimo że one stanowią większość na oddziale. Nie ma sensu tworzenia nowej szkoły, bo wiąże się to z bardzo wysokimi kosztami. Mamy natomiast podobną placówkę w Czarnieckiej Górze, która działa przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji. Od 1 września planowane jest utworzenie tam Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego, które objęłoby i młodzież leczącą się w Czarnieckiej Górze i tą na oddziale na ul. Kusocińskiego.

Druga uchwała mówi o utworzeniu Zespołu Szkół Specjalnych, który składałby się między innymi z oddziału przedszkolnego, liceum, gimnazjum oraz zajęć pozalekcyjnych. Oczywiście całość obejmowałyby obydwie ww. oddziały.

Koszt zajęć na Kusocińskiego, to około 300 tys zł rocznie. Nie będzie tam administracji, więc nie zwiększy to kosztów. Nauczyciele na razie będą jeździć z Czarnieckiej Góry, później pewnie poproszeni do współpracy zostaną również nauczyciele, którzy obecnie pracują na ul. Kusocińskiego.

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** spytał, czy są pytania. Nie było, zaproponował przegłosowanie projektów uchwał.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3 i 4)

### **Ad. 3.**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok.

**Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** poinformowała, iż każdego roku Sejmik Województwa przyjmuje do realizacji Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, tak też stało się w roku 2016. W ramach zadań zleczanych organizacjom pozarządowym przekazanych zostało łącznie 3 272 000zł.

W ramach otwartych konkursów 3 170 000zł. W ramach trybu pozakonkursowego 101 980zł. Rozpatrzone zostały łącznie 832 oferty, a zawarte zostały 384 umowy. Objętych działaniami wszystkich obszarów (a więc: kultura, polityka społeczna, sport i rekreacja) zostało 123 578 beneficjentów.

**Tadeusz Kowalczyk – Wiceprzewodniczący Sejmiku, Członek Komisji** chciał wiedzieć, czy prawdziwe są pogłoski, że mogą być ograniczone fundusze norweskie ze względu na przesadną ingerencję ze strony naszego rządu i czy to może mieć wpływ na omawiany program.

**Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** odpowiedziała, że to nie były działania z funduszy norweskich. Środki pochodziły z budżetu województwa, każdego roku są one zabezpieczane, oprócz tego część kwoty przeznacza PFRON.

W dyskusji uczestniczyli: Jacek Kowalczyk, Tadeusz Kowalczyk, Andrzej Pruś, Teresa Śliwa, Izidor Grabowski.

**Andrzej Pruś - Wiceprzewodniczący Sejmiku, Członek Komisji** poprosił o branie poprawki na to, co mówią media. Poinformował, że środki norweskie są zabezpieczone umowami tak, że rząd w ogóle nie ma możliwości w nie ingerować.

Zauważył też, że zabezpieczona była ok. 1/3 wniosków. Może Sejmik powinien pomyśleć o tym, żeby być bardziej elastycznym. Nie jest do przewidzenia, ile wniosków spłynie, dlatego warto byłoby zabezpieczyć większą kwotę.

**Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** zaznaczyła, że Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi ma być przyjęty do 30 listopada poprzedzającego go roku, a wtedy jeszcze nie ma budżetu województwa.

**Izidor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** podsumował, że warto byłoby, żeby Komisja pochylała się nad problemem przed przyjęciem Planu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Na tym dyskusja została zakończona, w głosowaniu projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

#### **Ad. 4.**

Sprawy różne.

**Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji** poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie wskazania przedstawiciela do Rady Muzealnej działającej przy Muzeum im. Przytkowskich w Jędrzejowie. Poprosił o wskazanie kandydatów.

Zgłosił się Pan Marek Strzała, jego kandydatura została zaakceptowana jednogłośnie.

**Marek Strzała – Radny** przytoczył przykład młodej kobiety, która rozpoczęła naukę w szkole pielęgniarskiej w Morawicy mając 27 lat. W związku z przekroczeniem wieku, w którym przysługują zniżki w komunikacji miejskiej jadąc z biletem ulgowym dostała mandat. Podobny problem nasuwa mu się, kiedy myśli o pacjentach z Czarnieckiej Góry, którzy korzystają z tamtejszej szkoły. Zastanawia się, czy nie dałoby się jakoś wpłynąć na władze Kielc, żeby tą rozbieżność w czasie nauki, wieku i przysługujących ulgach jakoś zmniejszyć.

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zainteresował się tematem. Dopytywał o niepełnosprawność ww. kobiety – nie ma. Zasugerował, żeby przestawić problem na piśmie, wtedy będzie można ewentualnie jakoś się odnieść do tematu, coś jej poradzić. Chociaż w każdej komunikacji czy PKP, czy miejskiej po osiągnięciu 25 roku życia ulgi ze względu na kontynuację nauki nie przysługują. Sejmik nie ma wpływu na wysokość i sposób przyznawania ulg komunikacyjnych.

Na tym posiedzenia zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Izydor Grabowski



Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 